地保第　2582　号
令和６年８月30日
各私立高等学校長　様
　大阪府健康医療部保健医療室地域保健課長
「大阪府こころのSOSポスターコンテスト」の開催について（依頼）
日頃より、自殺対策事業の推進に御協力いただきお礼申し上げます。
さて、大阪府の自殺者数は令和4年は前年より増加、令和5年は減少したものの、新型コロナウイルス感染症流行前の令和元年より多く高止まりとなっています。また、近年30歳未満の若年者の自殺者数が増加傾向で特に若年層への対策強化が必要となっています。
このたび、つらい時や苦しい時はひとりで悩まず、助けを求めることの大切さを啓発するポスターコンテストを開催することになりました。
つきましては、貴学校在校生への周知に御協力いただきますようよろしくお願いします。
記
目的：つらい時や苦しい時はひとりで悩まず、助けを求めることの大切さを啓発する
ポスターを募集することで、府民がこころの健康について考える機会となり、SOS
出し方教育の推進につなげる。
募集期間：９月４日（水）～11月８日（金）
応募対象：大阪府内の学校に通学している生徒・学生
（高校生、大学生、専修学生等）
賞の内容：最優秀賞1名、優秀賞2名
　　　　　最優秀賞作品をもとにポスターを作成し、令和７年３月の「自殺対策強化月間」の啓発に広く活用します。
備　　考：応募は個人、学校単位、どちらからでも可能です。

〇「こころのSOSポスターコンテスト」（大阪府ホームページ）
https://www.pref.osaka.lg.jp/chikikansen/jisatsu_taisaku/kokorososposuta.html
	（問い合わせ・応募先）

大阪府健康医療部保健医療室
地域保健課精神保健グループ　濱田・佐々木
住所：大阪市中央区大手前2-1
ＴＥＬ：０６－６９４４－７５２４（直通）
ＦＡＸ：０６－４７９２－１７２２
Ｅ－ｍａｉｌ：chiikihoken-g02@gbox.pref.osaka.lg.jp